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بلاتر به دنبال جایزه صلح نوبل بود
گاردین فاش کرد که سپ بلاتر قبل از درگیرشدن  �

در پرونده پرداخت هاي غیرمتعارف، به دنبال جایزه 
صلح نوبل بوده است. به گزارش ایسنا به نقل از 
گاردین، سپ بلاتر ۸۱ساله که مدت ها به عنوان 
رئیس فیفا فعالیت کرد، در اکتبر ۲۰۱۵ به دلیل 
پرداخت هاي غیرمتعارف به میشل پلاتیني به هشت 
سال و در ادامه به شش سال محرومیت، محکوم 
شد. بلاتر در مصاحبه با گاردین درباره تلاش براي 
گرفتن جایزه نوبل، گفت: ما با سران سازمان جایزه 
نوبل ملاقات داشتیم ولي من این جایزه را براي خودم 
نمي خواستم بلکه مي خواستم نهاد فیفا این جایزه 
را بگیرد. این جایزه براي فوتبال بود نه براي من. من 
بعد از اتفاقاتي که رخ داد بارها دچار مشکلات روحي 
و رواني شدم و البته چند بار هم نزدیک بود بمیرم. با 
کمي مشکل قلبي روبه رو شدم. من احساس خیلي 
بدي در آن زمان ها داشتم. خوشبختانه در زوریخ 
شرایط بهتري پیدا کردم. بعد از برکناري سپ بلاتر 
از ریاست فیفا اکنون هم وطن او جیاني اینفانتینو 

ریاست فیفا را بر عهده دارد.

ادامه بي مدالي ایران 
در وزنه برداري جوانان جهان

ملي پوش دسته ۷۷ کیلوگرم ایران در مسابقات  �
قهرماني جوانان جهان با رکورد ۳۱۵ کیلوگرم در 
مجموع دو حرکت نتوانست به مدال برسد و دهم 
شد. به گزارش ایسنا، رقابت هاي دسته ۷۷ کیلوگرم 
وزنه برداري قهرماني جوانان جهان برگزار شد و 
ایران در این وزن هم نتوانست صاحب مدال شود. 
عباس زندي تنها نماینده ایران در این دسته بود که 
در پایان  از کسب مدال بازماند. زندي با رکورد ۱۴۹ 
کیلوگرم و ثبت تنها یک حرکت صحیح در یک ضرب 
هشتم شد. او در دوضرب با  ۱۶۶ کیلوگرم عملکرد 
خوبي از خود نشان نداد و سیزدهم شد و در مجموع 
دو حرکت  ۳۱۵ کیلوگرم را ثبت کرد و در رده دهم 
جهان ایستاد. او از شش حرکت یک ضرب و دوضرب 

خود فقط دو حرکت صحیح داشت.

شکایت قطبي از پرسپولیس
پرسپولیسي ها که دو سال پیش قطبي را براي  �

تیمشان انتخاب نکردند حالا با شکایت او روبه رو 
شده اند. خبرآنلاین نوشت: «افشین قطبي طلبي 
قدیمي از پرسپولیس دارد که طبق آخرین خبرها به 
دلیل آن طلب از باشگاه پرسپولیس شکایت کرده 
است. او و وکیلش درباره موضوع شکایتشان از 
پرسپولیس گفته اند: یک سال منتظر بودیم و چون 
اتفاقي نیفتاد و کسي جوابمان را نداد شکایت کردیم. 
جالب این است که دو سال و نیم پیش که برانکو براي 
سرمربیگري پرسپولیس انتخاب شد، افشین قطبي هم 
گزینه جدي هدایت پرسپولیس بود و فکر مي کرد به 
پرسپولیس برمي گردد، ولي در نهایت پرسپولیسي ها 
ترجیح دادند با برانکو کار کنند. از طرفي در این دو 
سال و نیم گذشته هم قطبي خیلي تیم مهمي را 
رهبري نکرده و بعد از ژاپن و تایلند هم خیلي موفق 
نبوده است. به نظر مي رسد این موضوعات دست به 
دست هم داده تا مربي سابق پرسپولیس یاد طلبش از 

این باشگاه بیفتد و براي آن شکایت کند».

شجاعیان رسما  استقلالي شد
پس از کش و قوس هاي فراوان و مذاکرات فشرده  �

سرانجام قرارداد داریوش شجاعیان، هافبک فصل 
گذشته گسترش فولاد با باشگاه استقلال امضا شد. 
رضا افتخاري مدیرعامل باشگاه استقلال در این باره 
گفت: «پیرو مذاکرات قبلي باشگاه استقلال با داریوش 
شجاعیان و پس از کسب موافقت باشگاه گسترش 
فولاد تبریز، این بازیکن به  صورت قطعي به استقلال 
تهران پیوست و قرارداد سه ساله خود را امضا کرد». 
شجاعیان که سابقه حضور در تیم ملي را دارد پس 
از حسن بیت سعید، مهدي قائدي و سجاد شهباززاده 
چهارمین خرید استقلال براي فصل جدید است. او 
پس از این انتقال گفت: «خوشحالم که توانستم به 
تیمي که دوستش دارم و از بچگي به آن علاقه مند 
بودم بپیوندم و امیدوارم با کمک هواداران و بچه ها 

بتوانیم سال خوبي در استقلال داشته باشیم».

درگیری هواداران فوتبال در برزیل 
یک کشته داد

درگیری میان هواداران دو تیم کوریتیبا و  �
کورینتیانس برزیل باعث مرگ یک نفر شد. به 
گزارش ایسنا به نقل از آس، دیدار تیم های کوریتیبا و 
کورینتیانس از هفته هشتم لیگ برزیل یک کشته داد. 
پیش از آغاز این بازی، هواداران دو تیم با یکدیگر درگیر 
شدند که این اتفاق به مرگ یک نفر و مجروح شدن 
شش نفر منجر شد. این حادثه یکشنبه در شهر 
کوریتیبا در یکی از خیابان های منتهی به ورزشگاه رخ 
داد. بر اساس گزارش پلیس، دو اتوبوسی که حامل 
هواداران کورینتیانس بودند، وارد خیابان اشتباهی 
شدند و در نهایت با گروهی از هواداران کوریتیبا 
روبه رو شدند. برخی از طرفداران کورینتیانس که 
از اتوبوس پیاده شده بودند، با حمله هواداران تیم 
حریف روبه رو شدند. در این میان یک طرفدار که به 
زمین افتاده بود از سوی افراد زیادی لگدمال شد و 
جان خود را از دست داد. مأموران پلیس خیلی سریع 
خود را به محل درگیری رساندند و هواداران را از هم 
جدا کردند تا اتفاق بدتری رخ ندهد. سپس شش فرد 

آسیب دیده به بیمارستان انتقال داده شدند.

خبر

بدترین نتایج ایران در لیگ جهاني
پایان تلخ والیبال

پایان کار والیبالیست هاي ایران در لیگ جهاني  �
چنان تلخ بود که بسیاري از طرفداران این رشته را بر 
آن داشت که حداقل یکي، دو بازي آخر ملي پوشان 
در این لیگ را نبینند؛ شاگردان کولاکوویچ که در ۹ 
بازي این دوره از رقابت ها به میدان رفتند، در انتها 
با کسب سه برد و تن دادن به شش شکست، یکي از 
بدترین دوره هاي حضور ایران در لیگ جهاني را رقم 
زدند و با ایستادن در رتبه ۱۱ گروه ۱۲تیمي به کارشان 
پایان دادند. ایران که بعد از خولیو ولاسکو مي رفت 
تا روزهاي شیریني را در سطح اول دنیا تجربه کند، 
رفته رفته دچار روزمرگي شد تا اینکه دیگر در سه 
بازي آخرش در لیگ امسال، تقریبا هیچ حرفي براي 
گفتن نداشت. این اتفاقات در شرایطي رقم خورد که 
فدراسیون والیبال با وسواس بسیار زیادي سرمربي 
جدید تیم را انتخاب کرده بود و امید داشت روزهاي 
پرفروغ گذشته را دوباره به تیم ملي هدیه دهد. با 
حضور کولاکوویچ که از مونته نگرو آمد و هدایت 
ملي پوشان را به عهده گرفت، اردوهاي تیم ملي 
در سه مقطع در کشورهاي مونته نگرو، اسلووني و 
لهستان برگزار شد و طبق ادعاي مسئولان و البته 
اعضاي کادر فني، بازیکنان به آمادگي مطلوبي براي 
حضور در لیگ جهاني رسیدند. هرچند که شروع 
لیگ جهاني و نوع بازي هاي ایران نشان داد که این 
آمادگي مطلوب هرگز چیزي نبوده که طرفداران 

والیبال را راضي کند.
لهستان؛ اوج هنرنمایي

سه بازي نخست ایران برابر تیم هاي ایتالیا، برزیل 
و لهستان در کشور ایتالیا برگزار شد؛ دو شکست ۳ بر 
صفر و ۳ بر یک مقابل ایتالیا و برزیل نشان داد ایران 
امید زیادي و البته انگیزه زیادي براي درخشیدن در 
این دوره از رقابت ها ندارد. شکست مقابل ایتالیا در 
اولین دیدار، مورد چندان عجیبي به نظر نمي رسید، 
ولي بعدها که ایتالیا نشان داد تیم کم رمقي در این 
دوره است و در نهایت هم به کارش با ایستادن در 
رتبه دوازدهم جدول پایان داد، مشخص شد این 
نتیجه، چه نتیجه ضعیفي براي ملي پوشان است. 
بي انگیزگي بازیکنانِ اصلي خیلي زود زنگ هشدار 
را براي سرمربي جدید تیم ملي به صدا درآورد 
و در بازي سوم از دور اول بود که کولاکوویچ با 
میدان دادن به جوان هایش در یک بازي برتر و مقتدر 

توانست ۳ بر یک لهستان را شکست دهد.
تهران بدون روزهاي خوب

در سه بازي دومي که ایران در تهران از رقبا 
میزباني کرد هم اتفاقات تلخ و شیریني رخ داد؛ دو 
برد ایران مقابل بلژیک و آرژانتین در حالي به دست 
آمد که ایران ۳ بر ۲ و به سختي در برابر آرژانتین به 
برتري رسید و در نهایت هم برابر صربستان ۳ بر یک 
مغلوب شد. با نتایج ایران در تهران، مقابل رقبایش، 
مشخص شد تیم کشورمان بختي براي رسیدن به 

مرحله نهایي لیگ جهاني نخواهد داشت.
فاجعه لهستان

ایران در دور سوم بازي هایش در لهستان به 
مصاف رقبا رفت و به نظر مي رسید مقابل تیم هاي 
آمریکا و لهستان که اولي یکي از ضعیف ترین 
روزهایش را تجربه مي کرد و دومي هم قبلا مغلوب 
ذخیره ها شده بود، کار ساده اي داشته باشد. اتفاق 
عجیب اینکه ایران به آمریکا ۳ برصفر و به لهستان 
هم ۳ برصفر باخت تا همه چیز نقش بر آب شود. 
قسمت بد داستان این بود که با ارائه نمایشي بسیار 
ضعیف تن به این شکست داد. براي اینکه ترک 
عادت نشود، ملي پوشان ایراني در سومین و آخرین 
بازي مرحله سوم لیگ جهاني هم ۳ بر صفر به 

روسیه باختند تا کلکسیون کامل شود.
بدترین نتیجه

این دوره بدترین دوره از لحاظ نتیجه گیري در 
لیگ جهاني بود؛ ایران از سال ۲۰۱۳ که با ولاسکو 
استارت زد به رتبه هشتمي رسید، بعد با کواچ در 
دوره نخست چهارم شد و دوباره با همین کواچ در 
سال ۲۰۱۵ به رتبه هشتمي رسید. سال پیش هم 
ایران به کارش در این رقابت ها با ایستادن در رتبه 
هشتم پایان داد و امسال در یک سقوط عجیب از 

ته جدول، یکي مانده به آخر شد تا کار تمام شود.
۶ تیم برتر

در پایان و در مجموع رقابت هاي برگزار شده 
بیست و هشتمین دوره لیگ جهاني هم شش تیم برتر 
جدول گروه اول راهي مرحله نهایي شدند؛ فرانسه، 
برزیل، صربستان، روسیه، کانادا و آمریکا تیم هایي 
شدند که توانستند بارشان براي مرحله پایاني را 
ببندند؛ مرحله اي که قرار است به میزباني برزیل 

برگزار شود.

دریچه

ورزش

من فکر می کنم بتوانیم در جام 
جهانی روسیه از گروه خودمان 

صعود بکنیم. تا چند وقت پیش 
آرزوی ما صعود به جام جهانی 

بود؛ حالا برای اولین بار دو دوره 
متوالی است به جام جهانی صعود 
می کنیم. تیم ملی یک سال است 

در آسیا نباخته و حتي در مقدماتی 
جام جهانی گل نخورده است. انتظار 

صعود به دور دوم جام جهانی 
انتظار بي راهي نیست

سال چهاردهم    شماره 2892 سه شنبه   30 خرداد 1396

یحیی گل محمدی یکی از هفت بازیکن تاریخ 
فوتبال ایران است که سابقه گل زنی در جام جهانی 
را دارد. سرمربی جدید تراکتورسازی که سابقه هدایت 
ذوب آهن، نفت تهران، صبای قم و پرسپولیس را هم در 
کارنامه خود می بیند، یکی از مربیان موفق فوتبال ایران 
در سال های اخیر محسوب می شود. دو قهرمانی در 
جام حذفی به همراه ذوب آهن، کسب نتایج خوب در 
نفت، پرسپولیس و صبا، شکست دادن تیم های مدعی 
سرخابی به همراه تیم های ذوب آهن و نفت و معرفی 
چهره های جدید؛ همه اینها باعث شده که کارشناسان 

فوتبال او را یکی از بهترین مربیان کنونی ایران بدانند. 
گل محمدی در این سال ها همواره حامی تیم ملی و 
کی روش بوده است. زننده تک گل ایران مقابل مکزیک 
در جام جهانی ۲۰۰۶ حضور ایران در جام جهانی را 
برای فوتبال کشور خیلی مهم می داند. «در ابتدا به 
فدراسیون فوتبال، کادر فنی، ملی پوشان و جامعه 
فوتبال این اتفاق بزرگ و مهم را تبریک می گویم. هر 
وقت یک کشور به جام جهانی صعود می کند، کل 
ورزش و فوتبال آن کشور بهره مند می شوند و هر وقت 
هم در صعود به جام جهانی ناکام می ماند، همه 
متضرر می شوند. این صعود خیلی به روند پیشرفت 
فوتبال ایران کمک می کند. به عنوان نمونه حتی صعود 
تیم ملی برای رسانه ها هم اهمیت دارد. اگر تیم ملی 
به جام جهانی برود، رسانه ها هم مثل مربیان، بازیکنان 
و هواداران خوشحال می شوند و اگر نرود، تب فوتبال 
در جام جهانی پایین می آید و حتی رسانه ها هم زیان 

می بینند».
گل محمدی از جمله مربیانی است که به تحسین 
عملکرد تیم ملی و کادر فنی پرداخت. «تیم ملی 
خیلی مقتدرانه در مسابقات ظاهر شد. بی تعارف باید 
بگویم ما همیشه با اما و اگر صعود می کنیم اما این بار 
با صلابت یک صعود تاریخی را رقم زدیم. ما عادت 
داشتیم که همیشه در یک مسابقه «ماراتن گونه» راهی 
جام جهانی شویم و سرنوشتمان به دقیقه و ثانیه های 
آخر گره می خورد. ما این بار یک سال مانده به جام 
جهانی صعود کردیم. حتی اگر دو بازی باقی مانده مان 
را هم ببازیم، باز به عنوان تیم اول صعود می کنیم. 
این یک دستاورد تاریخی است. ما باید قدر کادر فنی 
و ملی پوشانمان را بدانیم. ما تیم خیلی خوبی داریم. 
واقعا هدفمند بازی می کنیم. بي دلیل نیست که 
در رده بندی فیفا تیم اول آسیا هستیم. این را نشان 
دادیم که ما با خیلی از تیم های آسیایی فاصله داریم. 
توانستیم قدرت خودمان را دیکته کنیم. در همین بازی 
آخر تیم ملی مقابل ازبکستان به خوبی این موضوع 
دیده شد. ما کاملا حاکم بر توپ و میدان بودیم و 
اهداف تاکتیکی مان پیاده شد. تفکرات آقای کی روش 
کاملا بر حریف برتری داشت. ازبکستان واقعا حرفی 
برای گفتن نداشت و ما حقمان بود ببریم که این اتفاق 

هم افتاد».
الگوبرداری از عملکرد دفاعی تیم ملی

گل محمدی که یکی از ارکان دفاع تیم ملی در دهه 
گذشته بود، درباره عملکرد فوق العاده دفاع تیم ملی و 
گل نخوردن ایران در دیدارهای انتخابی هم گفت: «این 
یکی از اتفاقات مهم در تاریخ فوتبال ما و آسیاست. 
من تصور نمی کنم در دیدارهای انتخابي جام جهانی 
تیمی بدون گل خورده به جام جهانی صعود کرده 
باشد. اتفاقا بازی ایران- ازبکستان را از این زاویه نگاه 
می کردم که ساختار دفاعی تیم ملی را زیر ذره بین ببرم. 
من فکر می کنم قالبی درست کرده که ساخت این 
قالب زمان برده و برایش زحمت کشیده شده است. 

توانسته این قالب دفاعی را جا بیندازد و بازیکنان در 
قالب این ساختار خیلی خوب کار می کنند. هر بازیکنی 
با شرح وظایفش آشناست، مخصوصا هافبک های 
دفاعی و هافبک های کناری در این قالب شرح وظایف 
دفاعی مشخصی دارند که به خوبی انجام می دهند. 
زمانی که تیم توپ را از دست می دهد، مهاجمان و 
عناصر هجومی تیم هم در این ساختار دفاعی مشارکت 
می کنند. ما یک دفاع خیلی خوب و مستحکم تیمی 
داریم. باور من این است وقتی یک تیم گل می زند، 
همه شریک اند، وقتی گل می خورد، همه مقصرند. الان 
ساختار دفاعی یکی از نقاط قوت تیم ملی است که در 
بازی با ازبکستان هم مشاهده شد. بازی های قبلی هم 
همین طور؛ ما موقعیت به حریفان ندادیم و با توجه 
به عناصر هجومی خوبی که داریم، از موقعیت هایمان 

بهره می بریم و گل می زنیم. باید 
به آقای کی روش تبریک بگویم. 
من فکر می کنم مربیان ایرانی و 
مربیان لیگ برتری می توانند از 
بگیرند  الگو  دفاعی  این ساختار 
و از آن استفاده کنند». سرمربی 
تراکتورسازی تأکید دارد باید بین 
مربیان لیگی و سرمربی تیم ملی 
تعامل برقرار شود: «لزوم برگزاری 
یک جلسه مشترک بین آقای 
کی روش و مربیان لیگ احساس 
و  دورهمی  این  در  می شود. 
درباره مباحث فنی  نشست ها 

بحث شود. به هرحال ما باید از علم آقای کی روش 
برای فوتبالمان استفاده کنیم. در این نشست ها علاوه 
بر مباحث فنی درباره تعامل باشگاه ها با تیم ملی هم 
می توان صحبت کرد. در این سالی که سال آماده سازی 
تیم ملی برای حضور در جام جهانی است، باید در 
تعامل تیم ملی با باشگاه اتفاقات خوبی بیفتد. تیم 
ملی باید در اولویت باشد، کارهایش را پیش ببرد، البته 
طوری  که باشگاه ها هم متضرر نشوند. باید یک برنامه 

جامع خوب تعاملی داشته باشیم».
توقع از کی روش

سرمربی پیشین تیم ملی از همدلی و یکدست بودن 
تیم ملی هم تمجید می کند. «مربی به تیم برنده دست 
نمی زند ولی آقای کی روش از معدود مربیانی است 
که این کار را انجام می دهد. همان طور که می دانید 
ایران در شرایطی ازبکستان را در بازی رفت در تاشکند 
شکست داد که این تیم یک سال بود شکست نخورده 
بود. چند روز بعد با کره جنوبی در تهران بازی داشتیم؛ 

آقای کی روش چهار، پنج تغییر ناگهانی در ترکیب تیم 
انجام داد. ما یک بازی را می بریم؛ اما در بازی بعدی 
چند تغییر در فاز دفاع و حمله داریم. ما در فاز حمله 
با تغییرات غافلگیرکننده وارد زمین می شویم. این 
تغییرات تیم حریف را گیج می کند. آقای کی روش به 
خوبی از اصل غافلگیری استفاده می کند. دلیل هم 
دارد؛ چون در این قالبی که درست کرده، هر بازیکنی که 
قرار می گیرد، می تواند مؤثر باشد. به طورکلی دوندگی 
تیم ما خوب است. عناصر هجومی خوبی داریم که 
کار آقای کی روش را برای انتخاب ۱۱ نفر سخت کرده 
است. ایشان برای انتخاب نفرات اصلی، براساس نحوه 
بازی حریف، جو بازی و اینکه بازی فیزیکی است یا 
خیر، تصمیم می گیرد. بازیکنی که بازی قبل فیکس 
بوده و حتی گل زده است، در بازی بعدی روی نمیکت 
یا حتی سکو می نشیند. با وجود 
این ما هیچ حاشیه ای در تیم ملی 
نمی بینیم. صمیمیت و یکدلی در 
تیم کاملا به چشم می آید. برخی 
ادوار بوده که حتی خود من هم 
در تیم ملی اي بودم که در تیم 
حاشیه، تنش بوده؛ بین مربی 
و بازیکن تنش بوده، بین خود 
بازیکنان تنش بوده و اینها به تیم 
لطمه زده است. آقای کی روش 
با مدیریتش این حاشیه ها را به 
صفر رسانده و بچه ها یک همدلی 
واقعی دارند نه یک رفاقت 
مصنوعی و این یکی از رموز موفقیت تیم ملی است. 

من این موضوع را به آقای کی روش تبریک می گویم».
گل محمدی از جمله افرادی است که به صعود 

ایران به دور دوم جام جهانی فکر می کند. 
«من فکر می کنم بتوانیم در جام جهانی روسیه 
از گروه خودمان صعود بکنیم. این انتظاری است که 
خود آقای کی روش ایجاد کرده است. تا چند وقت 
پیش آرزوی ما صعود به جام جهانی بود؛ حالا برای 
اولین بار دو دوره متوالی است به جام جهانی صعود 
می کنیم. تیم ملی یک سال است در آسیا نباخته و حتي 
در مقدماتی جام جهانی گل نخورده است. اینها همه 
اتفاقات خوبی است. انتظار صعود به دور دوم جام 
جهانی انتظار بي راهي نیست. آقای کی روش توان تیم 
ملی را به حدی رسانده است که همه امیدوار باشند. 
من به تازگي در مصاحبه های خود ایشان خواندم که 
گفته هدف ما این است که از گروه مان صعود کنیم؛ 
گفتن این حرف خیلی خوب است. داشتن این باور 

موضوع مثبتی است، ولی نباید این باور روی تیم فشار 
ایجاد کند».

به داشته هایمان فکر می کنم
گل محمدی در شرایطی برای لیگ هفدهم 
هدایت تیم پرطرفدار تراکتورسازی را بر عهده گرفته 
است که این تیم براساس حکم فیفا، از گرفتن بازیکن 
جدید محروم است. او که اصالتا اردبیلی است، 
ابتدا در تراکتورسازی چهره شد؛ زمانی که در تبریز 
دانشجو بود. سرمربی اسبق ذوب آهن دراین باره 
می گوید: «من افتخار می کنم که هدایت این تیم 
پرطرفدار را بر عهده گرفتم. با افتخار با تراکتورسازی 
قرارداد بستم. پیشنهادهایی از تیم های دیگری هم 
مانند نفت تهران و فولاد داشتم، ضمن احترام به 
این تیم ها و آرزوی موفقیت برای آنها، چون ابتدا 
با آقای آجرلو مذاکره کرده بودم، با تراکتورسازی 

قرارداد بستم».
گل محمدی درباره محرومیت تیمش از جذب 
بازیکن گفت: «تراکتورسازی تنها تیمی است که 
نمی تواند یار بگیرد. همه تیم ها در حال یارگیری اند و 
ما فقط باید نگاه کنیم که آنها چه بازیکنانی را جذب 
کرده اند. یکی، دو بازیکن هم از دست دادیم. امیدوار 
بودیم سه بازیکن آزاد جذب کنیم و بتوانیم از هفته 
ششم از آنها استفاده کنیم و با این راه پست هایي 
که بازیکن آنها را از دست دادیم، ترمیم کنیم که این 
موضوع هم منتفی شد و فیفا چنین اجازه ای به ما 
نداد. با وجود این ما به داشته هایمان نگاه می کنیم 
نه نداشته هایمان. من به این تیم باور دارم. حمایت 
هواداران را یک برگ برنده و اسلحه تیم می دانیم. 
تراکتور هواداران پرشور و فهیمی دارد که با شعار 
«عیبی یوخ» فرهنگ و ادبیات جدیدی را وارد فوتبال 
ایران کردند. معتقدم باید همه دست  به  دست هم 
بدهیم تا تراکتورسازی را از این مقطع حساس عبور 
دهیم». گل محمدی معتقد است تراکتورسازی با این 
مشکل هم باید مدعی باقی بماند: «تراکتورسازی 
تیم بزرگی است، همیشه باید مدعی باشد حتی در 
بحران. من نمی خواهم بگویم حالا که این مشکل 
را داریم، نمی توانیم مدعی باشیم. ما باید بجنگیم 
و تلاش کنیم. با تلاش مضاعف می شود بر این 
بحران و محرومیت غلبه کرد. همان طور که گفتم، 
هواداران برگ برنده ما هستند؛، وقتی دو، سه  هزار 
نفر سر تمرین می آیند این برای ما قوت قلبی است. 
چیزی که به آن فکر نمی کنم، نداشته هایمان است. 
با همدلی قطعا موفق می شویم». تراکتورسازی 
موفق شد بیشتر بازیکنان اصلی  خود را حفظ کند؛ 
گل محمدی ضمن تمجید از تعصب بازیکنانی که 
ماندند، درباره سعید آقایی و محمدرضا اخباری، دو 
ملی پوشی که از این تیم جدا شدند، گفت: «تمایل 
داشتیم اخباری بماند، اما او با سایپا قرارداد داشت. 
موفق نشدم با علی دایی درباره اخباری صحبت 
کنم. فکر کنم دایی هم به اخباری نیاز دارد. فرزین 
گروسیان، دروازه بان جوان ما برای این فصل است 
که روی او کار خواهیم کرد». گل محمدی چاره ای 
به جز انتخاب از بازیکنان جوان در نیم فصل اول 
ندارد. محرومیت تراکتورسازی نیم فصل به پایان 
می رسد و آن موقع این تیم مي تواند بازیکن بگیرد. 
گل محمدی پیش از این نشان داده هنر بازی دادن 
به جوانان را دارد؛ همان طور که به بازیکنانی مثل 
علیرضا بیرانوند میدان داد. شاید این محرومیت 
تراکتورسازی توفیق اجباری برای این تیم باشد تا در 

این فصل چند چهره جوان را رو کند. 

شرق: محمد رهبری، ستاره جدید تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر 
است که به تازگی به جمع مدعیان این رشته در آسیا اضافه شده است. 
اگرچه او پیش از این، با بازی های خوبش در مسابقات تیمی جهانی و 
آسیایی شایستگی هایش را نشان داده بود اما حالا با نایب قهرمانی اش 
در آسیا ثابت کرده روزهای بهتری در انتظارش است. اینکه می تواند به 
مدال جهانی هم فکر کند. رهبری بعد از چهار بار حضور در رقابت های 
شمشیربازی قهرمانی آسیا، بالاخره حقش را از این مسابقات گرفت. سهم 
او از مسابقات قهرمانی آسیایی ۲۰۱۷ هنگ کنگ، مدال نقره بود. مدالی که 
دلش می خواست رنگش طلا باشد. اما بااین حال خوشحال است که در این 
دوئل سربلند بوده و مزد سال ها تلاشش را گرفته است. گفت وگوی او را با 

«شرق» می خوانید. 

 خودتان چقدر روی مدال این مسابقات حساب باز کرده بودید؟  �
خیلی زیاد. واقعا رفته بودم تا مدال بگیرم. چون حقم بود. من در 
مسابقات دو دوره قبل هم شانس گرفتن مدال را داشتم. هر دو بار در 
مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه نزدیک ۱۵ بر ۱۴ باختم و حذف شدم. 
این بار تجربه و تمرکزم  هم خیلی بیشتر بود. بااین حال به قرعه سختی 
برخورده بودم و باید با قهرمانان جهان و المپیک مبارزه می کردم. 

می دانستم که حتما مدال می گیرم. 
 حذف مجتبی عابدینی، کاپیتان تیم ملی تمرکزتان را به هم نریخت.  �

به خصوص اینکه باید با شمشیرباز کره ای که او را شکست داده بود، 
بازی می کردید؟ 

چرا، واقعا در روحیه ام تأثیر داشت. اما با این دید که این بار من او را 
شکست می دهم و انتقام عابدینی را هم می گیرم، جلو رفتم. «کیم» کره ای 
قهرمان المپیک لندن و قهرمان جهان است. بازی با چنین رقیبی طبیعتا 
حساسیت بالایی دارد. نمی توانیم بگوییم که مجتبی با او بد بازی کرده اما 
تمرکز در شمشیربازی حرف اول را می زند و مسابقه هم یک طرفش برد و 

طرف دیگرش باخت است. 
 در فینال هم که به «گو» دیگر شمشیرباز بنام کره خوردید.  �

من با «گو» هم تا امتیاز ۹ بر ۸ بازی پایاپایی داشتم اما داور امتیاز من را 
در همین لحظه به او داد و بازی کلا از دستم در رفت. متأسفانه ناداوری در 

این مسابقات کاملا مشهود بود. حتی در یک هشتم هم با حریفی از کشور 
میزبان مسابقه دادم که داور سعی می کرد امتیازها را به  نفع آنها بدهد. 
ان شاءاالله مدال طلا را در مسابقات بعدی می گیرم. با همین مدال نقره ای 

که گرفتم، انگیزه ام برای مسابقات بعدی دوبرابر شده است. 
  درست است که ارزش مدال طلا چیز دیگری است اما ایران دو  �

مدال نقره و برنز انفرادی این مسابقات را گرفت که خیلی ارزشمند 
است. 

بله، صددرصد. هر چهار نفر تیم در بین ۱۰ نفر اول مسابقات قرار 
گرفتیم. این خودش کار خیلی بزرگي است. مسابقات اسمش آسیایی 
است اما سطحش بالاتر از آسیاست. ما با کره ای هایی بازی کردیم که 
تیم سوم جهان هستند. من، علی پاکدامن و محمد فتوحی هر سه به 
مرحله یک هشتم راه پیدا کردیم. پاکدامن هم واقعا بازی های خوبی کرد 
و توانست به مدال برنز برسد. کمااینکه ایشان سال پیش نایب قهرمان این 
مسابقات شدند و سال ۲۰۱۴ هم برنز گرفتند. تیم ملی سابر درحال حاضر 
پنج نفر دارد که همه دارند خوب نتیجه می گیرند. اگر زمانی یک نفر 
نباشد، بقیه جای آن را پر می کنند. آقای عابدینی بهترین شمشیرباز ایران 
هستند و تا الان هم بهترین نتایج را گرفتند. اما همین مسابقات ثابت کرد 
که برای تیم ملی سابر پشتوانه سازی شده و در نبود ایشان بقیه هم توانایی 

این را دارند که مدال بگیرند. ما بهترینیم و چیزی از رقبایمان کم نداریم. 
  از اردوهای تیم ملی رضایت دارید؟  �

یکی از دلایل موفقیت تیم ملی سابر، اردوهای منظمی است که برای 
ما برگزار می شود. ما دو هفته پیش به اردوی روسیه رفتیم و با تیم های 
آمریکا، روسیه، گرجستان و مجارستان مشترکا تمرین کردیم که خیلی 
برایمان مفید بود. سابر ایران با عنوان ششمی جهان الان به جایی رسیده 
که تیم های خارجی از ما دعوت می کنند تا با آنها تمرین کنیم. در داخل 
کشور هم اردوها خوب است و مشکلی نداریم. تنها مشکلی که داریم 
نداشتن سالن اختصاصی شمشیربازی است. سالن اختصاصی ما را در 
استادیوم آزادی به کشتی گیران داده اند و هرچه هم نسبت به این موضوع 
اعتراض می کنیم فایده ای ندارد. مسابقات لیگ شمشیربازی در شرایطی در 
سالن شهید کلاهدوز برگزار می شود که نزدیک به ۴۵ سال قدمت دارد و 

فاقد استانداردهای لازم است. 

پیروزی شیلی
 در جام کنفدراسیون ها

شیلی نخستین دیدار خود در جام کنفدراسیون ها  �
را با برتری ۲ بر صفر مقابل کامرون که به شیرهای 
رام نشدنی شهرت دارد، به پایان رساند. یکشنبه شب 
و در ادامه رقابت های جام کنفدراسیون ها که به 
میزبانی روسیه برگزار می شود، تیم های ملی شیلی 
و کامرون از گروه دوم و در شهر مسکو به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با برتری ۲ بر صفر شیلی 

همراه شد.

فوتبال

یحیی گل محمدی در گفت وگو با «شرق» به تمجید از کی روش پرداخت

تراکتورسازی همیشه باید مدعی باشد؛ حتی در بحران

محمد رهبرى، نایب قهرمان شمشیربازى آسیا: ما بهترینیم

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر مردان امروز در رقابت های 
شمشیربازی قهرمانی آسیایی ۲۰۱۷ هنگ گنک با ترکیب مجتبی 
عابدینی، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی باید 
در مسابقات تیمی به میدان برود. سابر ایران که دو عنوان 
نایب قهرمانی و یک سومی آسیا را در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ دارد، 
شانس اصلی کسب مدال در این دوره هم به حساب می آید. رقیب 
سرسخت سابریست های کشورمان در این میدان کره ای ها هستند که 
به احتمال فراوان در فینال با هم روبه رو خواهند شد. تیم هاي ملی 
اسلحه اپه مردان و فلوره زنان هم دیروز در بخش رقابت های تیمی 

به ترتیب به  عنوان ششم و یازدهم دست یافتند. 
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